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Dotyczy: zapytania ofertowego na dostawe lekéw dla Krapkowickiego Centrum Zdrowia Sp.
z 0.0. znak sprawy Z0/9/2023

Pytanie 1

Do 81 ust. 3 w zw. z §2 ust. 8 wzoru umowy: Czy Zamawiajacy poprzez sformutowanie
»Zamawiajacy zachowuje nieodwotfalne prawo do zastepczego zlecenia wykonania
przedmiotu niniejszej umowy na koszt Wykonawcy [...]” rozumie, podobnie jak wyjasnit to w
§2 ust. 8 wzoru umowy, zobowigzanie Wykonawcy do pokrycia ,réznicy pomiedzy cena
towaru, jakg Zamawiajacy zaptacitby Wykonawcy, gdyby ten dostarczyt zaméwiony towar w
terminie, a ceng towaréw, ktérg Zamawiajgcy zobowiazany jest zaptaci¢ w zwigzku z nabyciem
zastepczym”?

Odpowiedz:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 2

Do §1 ust. 5 wzoru umowy: Prosimy o modyfikacje tresci §1 ust. 5, poprzez skonkretyzowanie
granicznych wartosci dla poszczegélnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiajacy
zamierza zrealizowac, np. poprzez podanie, ze zmiany iloéci produktéw okreslonych w
formularzu asortymentowo — cenowym mogg ulec zmniejszeniu lub zwiekszeniu w granicach
+/- 20%, przy czym przez takie sformutowanie Zamawiajacy bedzie rozumiat mozliwoéé
zamowienia o 20% mniejszych lub o 20% wigkszych ilosci, kazdego z zamdwionych
asortymentow. Aktualna tres¢ §1 ust. 5 wzoru umowy jest na tyle ogélna i nieprecyzyjna, ze
na jej podstawie wykonawcy nie s3 w stanie okresli¢ faktycznej wielkosci przedmiotu
zamowienia w zakresie jego poszczegdlnych pozycji asortymentowych, a tym samym nie sa w
stanie dokona¢ prawidfowej kalkulacji cen na potrzeby sktadanej oferty.

Po pierwsze, wyjasni¢ nalezy, ze na podstawie art. 433 pkt 4 w zw. art. 99 ust. 1 ustawy z dnia
11 wrzesnia 2019 r. Prawo zaméwien publicznych (PZP) powyiszy zapis nalezy uznaé jako
postanowienie abuzywne, w sposéb razacy naruszajgce réwnowage stron i dajac
Zamawiajacemu uprawnienie do jednostronnego ksztattowania zasad realizacji zamoéwienia,
w szczegdlnosci poprzez kazdorazowe dowolne ograniczenia wielko$ci zamdéwienia w zakresie



poszczegdlnych pozycji asortymentowych. Skoro bowiem, tres¢ przywotanego art. 433 pkt 4
moéwi wprost, ze ,projektowane postanowienia umowy nie moga przewidywaé¢ mozliwosci
ograniczenia zakresu zamodwienia przez Zamawiajgcego bez wskazania minimalnej wartosci
lub wielkosci Swiadczenia stron”, to Zamawiajgcy jest zobowigzany do okreslenia tych
minimalnych wartos$¢ w sporzadzonym przez siebie opisie przedmiotu zamdwienia.

Po drugie, zamawiajacy przyznajgc sobie uprawnienie do zamawiania ilosci wiekszych niz
okreslone w opisie przedmiotu zamdwienia, a nastepnie w umowie przetargowej, bez wzgledu
na zastosowane nazewnictwo, zastrzega sobie de facto prawo opcji. Zgodnie z regulacjg art.
441 ust. 1 oraz ust. 2 PZP, aby skutecznie zastrzec prawo opcji, Zamawiajgcy bezwzglednie
zobowigzany jest opisa¢ je w postaci zrozumiatych, precyzyjnych i jednoznacznych
postanowien, a tym samym spetnic¢ tacznie trzy wskazane przez ustawodawce przestanki:
okresdli¢ rodzaj i maksymalna wielko$¢ opcji oraz okreslié¢ okolicznosci skorzystania z niej, a przy
tym nie moze za pomocgy opcji doprowadzi¢ do modyfikacji ogélnego charakteru umowy.
Sposrod wyzej wymienionych warunkéw, Zamawiajgcy szczegdlnie zaniedbat obowigzek
ustalenia gérnej granicy wprowadzonego prawa opcji, pozostawiajgc w tym zakresie sobie (i
tylko sobie) zupetng dowolnos¢. Biorac wiec pod uwage dosadne brzmienie ust. 2 (art. 441
PZP), nawet jesli Zamawiajacy, w trakcie realizacji umowy przetargowej, podejmie probe
skorzystania z tak dalece niedookreslonego i nieprawidtowo skonstruowanego prawa opciji, to
taka czynnos¢, jako dokonana z naruszeniem art. 441 ust. 1 podlegata bedzie uniewaznieniu,
a Wykonawca nie bedzie miat zadnego obowigzku zrealizowania je;.

Odpowiedzi:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 3
Do §2 ust. 11, 84 ust. 4, §10 ust. 2 pkt 1 lit. ¢) wzoru umowy: Prosimy o informacje, czy w

przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy oraz braku
mozliwosci dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. bedzie to grozito razaca
stratg dla Wykonawcy), Zamawiajacy wyrazi zgode na sprzedaz w cenie zblizonej do rynkowej
lub na wytaczenie tego produktu z umowy bez koniecznosci ponoszenia kary przez
Wykonawce?

Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ.

Pytanie 4

Do §5 ust. 4 wzoru umowy: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane §5 ust. 4 wzoru umowy
dotyczacego sposobu ptatnosci, poprzez wykredlenie zapisu o fakturach zbiorczych
wystawianych miesiecznie i zastgpienie go zapisem umozliwiajgcymi wystawianie i
dostarczanie faktur za kazda zrealizowang dostawe towaru, z uwagi na uchylenie z dniem 1
stycznia 2014 r. przepisdw dopuszczajgcych mozliwosé wystawiania faktur zbiorczych, a takze
Z uwagi niewaznosc zapisu w $wietle bezwzglednie obowigzujgcych przepiséw prawa tj. art.
8a ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziataniu nadmiernym opdznieniom w transakcjach
handlowych (Dz.U. z 2013 r. poz. 403 ze zm.), zakazujgcego zawierania w umowach stron
zapisbw dotyczacych termindw wystawiania i doreczania faktur? Mozliwosé wystawiania
faktur zbiorczych wynikata z nieobowiazujgcego juz §9 rozporzadzenia Ministra Finanséw z
dnia 11 grudnia 2012 r. zmieniajgce rozporzadzenie w sprawie zwrotu podatku niektérym
podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towaréw i ustug, do
ktérych nie majg zastosowania zwolnienia od podatku od towaréw i ustug (Dz. U. z 2012 . poz.
1428), ktore to rozporzadzenie zostato uchylone z dniem 1 stycznia 2014 r. W aktualnie
obowiagzujagcym rozporzadzeniu Ministra Finanséw z dnia 3 grudnia 2013 r. w sprawie
wystawiania faktur (Dz.U. z 2013 r. poz. 1485 ze zm.), brak jest zapiséw dotyczgcych faktur
zbiorczych. Obecnie nie ma wiec zadnej podstawy prawnej, z ktérej wynikataby mozliwosci
postugiwania sie konstrukcja faktur zbiorczych. Niezaleznie od powyiszego, zgodnie z art. 8a



ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziataniu nadmiernym opéznieniom w transakcjach
handlowych ,strony transakcji handlowej nie moga ustala¢ daty doreczenia faktury lub
rachunku, potwierdzajacych dostawe towaru lub wykonanie ustugi”. Konsekwencjg
powyzszego uregulowania jest brak mozliwosci zawierania w umowach stron zapiséw
dotyczacych terminu doreczenia (a wigc i wystawiania) faktury lub rachunku. Stad zapis §5 ust.
4 wzoru umowy dotkniety jest niewaznoscig. Jednoczesnie prosimy o odstapienie od wymogu
dotaczania do dostaw czastkowych dokumentu WZ oraz zapewniamy, ze dotaczana do
kazdorazowej dostawy faktura VAT spetnia¢ bedzie wymogi dla dokumentu przekazania
produktu leczniczego, a tym samym zawierata bedzie miedzy innymi takie informacje jak
nazwy wszystkich przekazywanych pozycji, numer serii czy data waznosci dostarczonego
przedmiotu umowy.

Odpowiedi:
Zgodnie z SWZ.

Pytanie 5

Do §7 ust. 1 lit. b), d) wzoru umowy: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na obnizenie kary
zastrzezonej w §7 ust. 1 lit. b), d) umowy do wysokosci 0,5% wartosci niedostarczonego w
terminie asortymentu za kazdy dzien zwtoki oraz obnizenie wysokosci kary naleinej
Zamawiajagcemu po 7 dniach opédinienia do wysokosci 5% wartosci niedostarczonego
zamowienia za kazdy dzieri zwtoki?

Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ.

Pytanie 6
Do §7 ust. 1 lit. c) wzoru umowy: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na obnizenie wymiaru kary

umownej zastrzezonejw §7 ust. 1 lit. c) umowy do wysokosci 50,00 zt za kazdg godzine zwtoki?

Odpowiedi:
Zgodnie z SWZ.

Pytanie 7

Do §7 ust. 5 wzoru umowy: Prosimy o dodanie stéw: ,pod warunkiem, ze potracana kara
umowna bedzie miata charakter bezsporny oraz wymagalny, a mozliwo$¢ jej potracenia bedzie
uzasadniona aktualnymi oraz powszechnie obowigzujagcymi normami prawnymi.”.

Odpowiedi:
Zgodnie z SWZ.

Pytanie 8
Do 8§10 ust. 2 pkt 3, pkt 4, ust. 3, ust. 6 pkt 4 wzoru umowy: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na

wykreélenie zapisu dotyczacego obowiazku informowania o zmianie stawek optat celnych,
stawki podatku VAT oraz cen urzedowych, z uwagi na fakt, ze informacje te sg ogdlnie
dostepne i wprowadzane odpowiednim aktem prawnym?

Odpowiedi:
Zgodnie z SWZ.

Pytanie 9

Do §11 ust. 2 wzoru umowy. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na podniesienie maksymalnego
poziomu wartosci zmiany wynagrodzenia, jakg dopuszcza do facznie 15% w stosunku do
wartosci catkowitego wynagrodzenia brutto okre$lonego w umowie? Wyjasniamy, ze
mozliwos¢ taka zostata przewidziana w art. 48 ust. 1 zdanie wspdlne in fine ustawy z dnia 7
pazdziernika 2022 r. o zmianie niektérych ustaw w celu uproszczenia procedur
administracyjnych dla obywateli i przedsiebiorcéw (Dz. U. z 2022 r. poz. 2185).



Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ.

Pytanie 10

Do §11 ust.1-3 wzoru umowy prosimy o dodanie zastrzezenia, ze w przypadku gdy strony nie
dojda do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §11 ust.1-
3 wzoru umowy, zaréwno Wykonawca jaki i Zamawiajgcy nabedg uprawnienie do rozwigzania
w tej czesci umowy za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesiecznego okresu
wypowiedzenia, bez obowigzku ponoszenia z tego tytutu kar umownych.

Odpowiedz:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 11

Czy w stosunku do Zamawiajgcego na chwile obecng aktualizujg sie przestanki
»niewyptacalnosci” oraz ,zagrozenia niewyptacalnoscia” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn.
1.01.2016 r. — Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z pézn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn.
28.02.2003 r. — Prawo upadtosciowe (Dz.U.60.535 z pdin. zm.)? Czy wediug wiedzy
Zamawiajacego w/w przestanki stang sie aktualne w okresie od chwili obecnej do zakonczenia
umowy zawartej na skutek niniejszego postepowania?

Odpowiedz

Na chwile obecng nie aktualizuje sie przestanki ,niewyptacalnosci” oraz ,zagrozenia
niewyptacalnosci”

Pytanie 12

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczen
cywilnoprawnych prawidtowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z nastepujacych
postaci:

- oSwiadczenia o poddaniu sie egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu
postepowania cywilnego,

- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia.

Celem wyjasnienia powyzszego zapytania zwracamy uwage na ogromne ryzyko Wykonawcy
zwigzane z potencjalnym ogtoszeniem postepowania restrukturyzacyjnego lub
upadtosciowego wobec Zamawiajgcego, polegajgce m.in. na niemozliwosci odzyskania (w
catosci lub w czesci) naleznosci objetych masg sanacyjna. W razie odmownej odpowiedzi,
prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiajacy
zamierza korzysta¢ z narzedzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016 r. — Prawo
restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z pdin. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003 r. — Prawo
upadtosciowe (Dz.U.60.535 z pdin. zm.).

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.



Pytanie 13

Z uwagi na to, ze umowa zawierana bedzie na okres 12 miesiecy, zgodnie z art. 436 pkt 4)
PZP prosimy o uzupetnienie wzoru umowy o jego obligatoryjne elementy takie jak:

a. okreslenie zasad wprowadzania zmian wysokosci wynagrodzenia w przypadku zmiany
stawki podatku od towardw i ustug oraz podatku akcyzowego oraz

b. okreélenie zasad wprowadzania zmian wysokosci wynagrodzenia w przypadku zmiany
wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace albo wysokosci minimalnej stawki
godzinowej, ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r. o0 minimalnym
wynagrodzeniu za pracg, zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub
ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokosci stawki sktadki na ubezpieczenia spoteczne lub
ubezpieczenie zdrowotne, zasad gromadzenia i wysokosci wptat do pracowniczych
planéw kapitafowych, o ktérych mowa w ustawie z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o
pracowniczych planach kapitatowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1342 oraz z 2022 r. poz. 1079).

Odpowiedi:

Zgodnie z SWZ.
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